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Kupní smlouva 

I.  
 Smluvní strany 

1.1.   
Kupující: Statutární město Prostějov 

 nám. T. G. Masaryka 130/14, 796 01 Prostějov 
zastoupené Ing. Janem Števkem, vedoucím Odboru informačních technologií, Magistrátu města 
Prostějova (dále jen „ OIT MMPv“)   

IČO: 00288659  
  DIČ: CZ 00288659 

plátce DPH: Ano 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna a.s. 
 Číslo bankovního účtu:  27-1505517309/0800  

 ID datové schránky: mrtbrkb 
 (dále jen „Kupující“) 

a 

1.2 
Prodávající:   truconneXion, a.s. 

Boleslavská 199/3, 293 06, Kosmonosy  
zastoupený Mgr. Radkem Pavlů, ředitelem společnosti a místopředsedou představenstva 
a Chrudošem Šilhavým, předsedou představenstva 
zástupce oprávněný jednat ve věcech technických: Ing. Matěj Bouška 

telefon: +420 777 746 609 
e-mail: matej.bouska@txn.cz 

IČO: 25130331 
DIČ: CZ25130331 
plátce DPH: Ano 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 
Číslo bankovního účtu: 28608181 / 0100 

ID datové schránky: iwagrxj 
 Obchodní společnost je zapsána ve veřejném rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, Oddíl B,   
vložka 4732. 
(dále jen „Prodávající“) 

 
společně dále rovněž jen „Smluvní strany“ 

uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku dle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále též „občanský zákoník“) tuto kupní smlouvu (dále jen „Smlouva“). 

II.  
Předmět smlouvy 

2.1. Prodávající se zavazuje odevzdat Kupujícímu a implementovat pro potřeby Kupujícího dodávku – SAM – 
Software Asset Management - v souladu s technickou specifikací uvedenou v Příloze č. 1 Smlouvy a se všemi 
příslušnými dokumenty, licencemi, případně dalšími listinami dokládajícími původ zboží (dále jen „Zboží“). 
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2.2. Prodávající se zavazuje Kupujícímu poskytnout servisní podporu spočívající v činnostech majících za úkol údržbu 
a odstranění vzniklých závad na Zboží dle Smlouvy (dále jen „Technická podpora“).  

2.3. Kupující se zavazuje Zboží za podmínek níže uvedených převzít a zaplatit za něj kupní cenu v dohodnuté výši 
vč. daně z přidané hodnoty (dále též „DPH“) dle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z příjmu, v platném znění (dále 
jen „zákon o DPH“). 

2.4. Kupující se zavazuje poskytnout Prodávajícímu nezbytnou součinnost při implementaci Zboží do systému 
Kupujícího a nezbytnou pro provedení Technické podpory. 

2.5. Jakékoliv ujednání Smlouvy bude vykládáno v souladu se zadávací dokumentací pro Veřejnou zakázku a 
nabídkou podanou Prodávajícím v průběhu zadávacího řízení Veřejné zakázky a zákonem č. 134/2016, o 
zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

III. 
Implementace 

3.1. Prodávající je povinen zajistit implementaci Zboží do systému Kupujícího. 

3.2. Implementací se rozumí zprovoznění Zboží v prostředí Kupujícího, které umožní bezvadné užívání Zboží 
Kupujícím. (dále jen “Implementace“) 

3.3. Součástí Implementace je zaškolení zaměstnanců Kupujícího, kteří budou Kupujícím určeni k jeho obsluze. 

3.4. Cena za Implementaci je zahrnuta v kupní ceně. 

3.5. V jakémkoli případě zjištěné nekompatibility (nefunkčnosti či nespolupráci Zboží) zjištěné při Implementaci, se 
Prodávající zavazuje k dodání nezbytného softwaru k jejímu odstranění. Není-li možné odstranění nekompatibility 
možné, má kupující právo odstoupit od kupní smlouvy a Prodávající vrátí Kupujícímu celou kupní cenu. 

IV.  
Technická podpora 

4.1. Prodávající poskytne Kupujícímu Technickou podporu v rozsahu a za podmínek sjednaných v Technické 
specifikaci, která tvoří Přílohu č. 1 Smlouvy. 

4.2. Poskytování Technické podpory je sjednáno na dobu neurčitou, a to ode dne převzetí Zboží. 

4.3. Účelem Technické podpory je odstranění úplné či částečné nefunkčnosti Zboží, kterým se rozumí uvedení Zboží 
do bezvadného provozního a technického stavu. 

4.4. Zjištěné vady Zboží Kupující ohlásí bez zbytečného odkladu na emailovou adresu Prodávajícího 
podpora@auditpro.cz.  

4.5. Kupující je oprávněn Zboží užívat i po skončení Technické podpory.  

V. 
Doba a místo plnění 

5.1. Prodávající je povinen dodat Kupujícímu nové, nepoškozené a kompletní Zboží na adresu sídla Kupujícího, a to 
nejpozději do 14. 5. 2024 v testovacím režimu. Testovací režim bude ukončen 14. 6. 2024 uvedením Zboží do 
provozu.   
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5.2. Testovacím režimem se rozumí Implementace Zboží do systému Kupujícího. 

5.3. Kupující nabude vlastnické právo k věcem jejich převzetím. 

5.4. K částem Zboží, které byly upraveny nebo doplněny v rámci Technické podpory, nabývá Kupující vlastnické právo 
okamžikem provedení takovéto změny Zboží. 

5.5. Osobou oprávněnou k převzetí Zboží za Kupujícího, je Ing. Jan Števko, vedoucí OIT MMPv. 

5.6. O předání a převzetí zboží bude sepsán předávací protokol podepsaný oprávněnými osobami obou Smluvních 
stran, který je podkladem pro fakturaci kupní ceny. V případě dodání pouze části Zboží nebo zjištění jeho vad, 
bude tato skutečnost do předávacího protokolu vyznačena. 

VI.  
 Kupní cena 

6.1. Kupní cena je sjednána jako celková cena za dodání Zboží včetně Implementace a cena za Technickou podporu 
sjednána roční paušální částkou.  

6.2. Kupní cena resp. její části jsou sjednány v následující výši: 
 
Celková cena bez DPH:  236 180,00 Kč 

z toho 
i. Cena za dodání Zboží a Implementaci bez DPH:   200 000,00 Kč 

ii. Roční cena Servisní podpory za 60 měsíců jejího trvání bez DPH:            36 180,00 Kč  
DPH 21%:            49 597,80 Kč 
Celková cena vč. DPH:                    285 777,80 Kč 

 

6.3. Kupní cena je dohodnutá jako pevná, konečná a nejvýše přípustná po celou dobu plnění předmětu Smlouvy a 
zahrnuje veškeré kompletní náklady prodávajícího spojené s dodávkou předmětu Smlouvy, tj. včetně dopravy do 
místa plnění, instalace, software, mezd pracovníků apod. 

6.4. Roční cena Technické podpory může být Prodávajícím, počínaje uplynutím 60 měsíců trvání Technické podpory, 
každoročně vždy k 1.1. kalendářního roku jednostranně zvýšena o tolik procent, kolik činila meziroční inflace za 
uplynulý kalendářní rok, vyjádřenou přírůstkem průměrného ročního indexu spotřebitelských cen za uplynulý 
kalendářní rok, vyhlášenou Českým statistickým úřadem. Toto zvýšení ceny musí Prodávající Kupujícímu oznámit 
nejpozději 15. prosince předcházejícího roku, jinak toto právo zaniká. 

6.5. Cena díla je oběma Smluvními stranami sjednána v souladu s ustanovením § 2 zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, 
v platném znění. 

VII.  
Fakturace 

7.1. Smluvní strany se dohodly, že úhrada ceny za předmět Smlouvy bude probíhat na základě daňových dokladů 
(dále jen „Faktura“) vystavených Prodávajícím Kupujícímu. 

7.2. Prodávající odpovídá za to, že sazba DPH bude ve vztahu ke všem plněním poskytovaným na základě Smlouvy 
stanovena v souladu s právními předpisy platnými a účinnými k okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění. 
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7.3. Splatnost Faktury bude 21 kalendářních dní ode dne jejího doručení Kupujícímu. Prodávající je oprávněn 
fakturovat kupní cenu a vystavit fakturu až po dodání kompletního Zboží a ukončení Implementace. Fakturu 
vystaví do 3 dnů od ukončení Implementace. 

7.4. Fakturace Roční ceny Technické podpory bude probíhat po jejich provedení Prodávajícím, a to jednou ročně 
s datem vystavení faktury k 31.1. následujícího kalendářního roku. Ostatní ujednání o fakturaci kupní ceny platí 
obdobně. 

7.5. Podkladem pro vydání Faktury je předávací protokol podepsaný odpovědnými osobami obou smluvních stran.  

7.6. Faktura bude splňovat obsahové i formální náležitosti dle § 29 zákona o DPH, zákonu č. 563/1991 Sb., o 
účetnictví a § 435 občanského zákoníku, vše v platném znění. Nemá-li Faktura tyto náležitosti, je Kupující 
oprávněn ji vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávností. Prodávající je povinen daňový doklad 
opravit nebo vyhotovit nový. Prodávající se tímto nedostává do prodlení s úhradou Faktury. 

7.7. Faktura vystavená Prodávajícím bude vystavena takovým způsobem, aby plnění Kupujícího z ní vzešlé bylo 
splatné na bankovní účet Prodávajícího uvedený v článku I. Smlouvy. Tento bankovní účet musí být zároveň 
bankovním účtem Prodávajícího uveřejněným příslušným správcem DPH jako bankovní účet určený k 
podnikatelské činnosti pro účely registrace k platbě DPH. Nemá-li Faktura tuto náležitost, je Kupující oprávněn ji 
vrátit nejpozději do doby splatnosti s vyznačením nesprávnosti. Prodávající je povinen daňový doklad opravit 
nebo vyhotovit nový. Kupující se tímto nedostává do prodlení s úhradou Faktury. 

7.8. Kupující Prodávajícímu neposkytne zálohu na provedení předmětu Smlouvy.  

7.9. Kupující je povinen uhradit Fakturu Prodávajícího nejpozději do 30 dnů ode dne následujícího po dni doručení 
faktury Kupujícímu. Okamžikem uhrazení Faktury se rozumí stržení odchozí platby z bankovního účtu Kupujícího 
ve prospěch bankovního účtu Prodávajícího. 

7.10. Každá Faktura Prodávajícího musí být, před jejím doručením Kupujícímu k úhradě, předložena Kupujícímu 
prostřednictvím elektronické pošty (e-mailu) ke kontrole a schválení. Bez tohoto kroku nebude doručení Faktury 
Kupujícímu k úhradě Kupujícím akceptováno a Faktura nebude Kupujícímu uhrazena. 

7.11. Faktura bude Kupujícímu doručena jedním z těchto způsobů: 

 e-mailem na adresu:  posta@prostejov.eu; 

 datovou zprávou do datové schránky Kupujícího. 

7.12. Kupující si vyhrazuje právo uplatnit institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty ve smyslu § 109a 
zákona o DPH, pokud Prodávající v případě, že v okamžiku uskutečnění zdanitelného plnění bude o Prodávajícím 
zveřejněna v příslušném registru plátců daně skutečnost, že je nespolehlivým plátcem a dále v případě naplnění 
podmínek uvedených v § 109 odst. 1 a 2 zákona o DPH. V případě, že nastanou okolnosti umožňující Kupujícímu 
uplatnit zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a zákona o DPH, bude Kupující o této skutečnosti 
Prodávajícího informovat. Při použití zvláštního způsobu zajištění daně bude příslušná výše DPH zaplacena na 
účet poskytovatele zdanitelného plnění vedený u jeho místně příslušného správce daně, a to v původním termínu 
splatnosti. V případě, že příjemce zdanitelného plnění institut zvláštního způsobu zajištění daně z přidané hodnoty 
ve shodě s tímto ujednáním uplatní, a zaplatí částku odpovídající výši daně z přidané hodnoty uvedené na 
daňovém dokladu vystaveném poskytovatelem zdanitelného plnění na účet poskytovatele zdanitelného plnění 
vedený u jeho místně příslušného správce daně, bude tato úhrada považována za splnění části závazku příjemce 
odpovídajícího příslušné výši DPH sjednané jako součást sjednané ceny za zdanitelné plnění. 

7.13. Prodávající je povinen poskytnout potřebnou součinnost Kupujícímu nebo jím pověřeným osobám při kontrolách, 
zejména dle zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů, auditech nebo monitorování řešení a realizace díla, zejména jim poskytnout na vyžádání 
veškerou dokumentaci k projektu, účetní doklady, vysvětlující informace apod. 

file:///C:/Users/lesanska%20aneta/AppData/Local/Microsoft/Windows/INetCache/Content.Outlook/V60NDLXA/posta@prostejov.eu
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7.14. Prodávající nemá právo provést jednostranné započtení své pohledávky za Kupujícím vyplývající ze Smlouvy 
nebo s ní související.  

7.15. Prodávající není oprávněn postoupit žádnou jemu vzniklou pohledávku za Kupujícím vyplývající ze Smlouvy nebo 
s ní související třetí osobě. 

VIII.  
Práva z vadného plnění  

8.1. Bez ohledu na to, je-li vadné plnění podstatným nebo nepodstatným porušením Smlouvy, má Kupující dle své 
volby právo: 

a. na odstranění vady dodáním nové věci bez vady nebo dodáním chybějící věci; 

b. na odstranění vady opravou věci; 

c. na přiměřenou slevu z kupní ceny, nebo; 

d. odstoupit od smlouvy zcela nebo jen ohledně vadného plnění. 

8.2. Kupující oznámí Prodávajícímu vadu neprodleně poté, kdy ji zjistí, nejpozději však do 1 měsíce od zjištění vady. 
Práva dle odstavce 1 a právo k volbě mezi nimi má Kupující i tehdy, jestliže je neuplatnil včas, ledaže volbu po 
uplynutí lhůty neučiní ani do 1 týdne od doručení písemné výzvy Prodávajícího. 

8.3. Prodávají po předání a převzetí Zboží neodpovídá za škody způsobené třetí osobou nebo Kupujícím, ledaže 
jednal-li Kupující nebo třetí osoba dle pokynů, návodů či dokumentů Prodávajícího. 

IX.  
Smluvní pokuty 

9.1. Poruší-li prodávající svou povinnost plnit řádně a včas, je povinen Kupujícímu zaplatit smluvní pokutu ve výši 0,25 
% z Celkové ceny bez DPH za každý započatý kalendářní den prodlení s dodáním Zboží. 

9.2. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,25 % z Celkové ceny bez DPH za každý 
započatý pracovní den prodlení se zahájením Implementace Zboží nebo s odstraněním závad při něm vzniklých. 

9.3. V případě prodlení Kupujícího s úhradou řádné vyúčtované ceny dle Smlouvy, jakož i v případě prodlení s plněním 
jakéhokoliv jiného peněžitého závazku Smluvními stranami, přijatého v rámci této smlouvy nebo jinak z ní 
vyplývajícího, se sjednává úrok z prodlení ve výši dle § 1970 zákona č. 89/2012 Sb. občansky zákoník a § 2 
nařízení vlády c. 351/2013 Sb., z dlužné částky za každý i započatý den prodlení, splatný do 30 dnů ode dne 
doručení jeho vyúčtování. 

9.4. Smluvní pokuta je splatná do 14 dnů ode dne doručení výzvy Kupujícího k její úhradě Prodávajícímu.  

9.5. Prodávající je povinen zaplatit Kupujícímu z výše uvedených důvodů smluvní pokutu i v případě, že porušení 
povinnosti nezavinil. 

9.6. Právo Kupujícího na uhrazení smluvní pokuty dle výše uvedených ujednání, nebrání Kupujícímu uplatnit též právo 
na náhradu mu vzniklé škody, na kterou se smluvní pokuta vztahuje nebo na dluh utvrzený touto smluvní pokutou. 

X.  
Změna a zánik závazku 

10.1. Veškeré změny a doplňky Smlouvy musí být provedeny písemně, formou vzestupně číslovaných dodatků 
podepsaných oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. 
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10.2. Každá ze smluvních stran má právo od smlouvy odstoupit, jestliže je druhá smluvní strana v prodlení s plněním 
své povinnosti dle Smlouvy delším než 14 kalendářních dní. 

10.3. Kupující je dále oprávněn odstoupit od Smlouvy jestliže: 

a. Prodávající se stane nespolehlivým plátcem DPH; 

b. Zboží nelze Implementovat do prostředí Kupujícího dle čl. III Smlouvy; 

c. probíhá insolvenční řízení proti majetku Prodávajícího, v němž bylo vydáno rozhodnutí o úpadku nebo 
insolvenční návrh byl zamítnut proto, že majetek Prodávajícího nepostačuje k úhradě nákladů 
insolvenčního řízení, nebo byl konkurs zrušen proto, že majetek Prodávajícího byl zcela nepostačující; 

d. vyjde najevo, že Prodávající uvedl v rámci zadávacího řízení Veřejné zakázky nepravdivé či zkreslené 
informace, které měly zřejmý vliv na výběr Prodávajícího pro uzavření této Smlouvy; 

e. Prodávající bude pravomocně odsouzen za trestný čin; 

f. Prodávajícímu bude uložen zákaz plnění veřejných zakázek; 

g. se na Prodávajícího začnou vztahovat sankce dle zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních 
sankcí, v platném znění. 

10.4. Kterákoliv smluvní strana má právo odstoupit od smlouvy, jestliže jí takovéto právo vznikne na základě zákona. 

10.5. Zánik závazku písemnou dohodou lze učinit vzájemnou oboustrannou dohodou a za podmínek v ní sjednaných. 

10.6. Odstoupení od Smlouvy musí být učiněno písemným oznámením o odstoupení od Smlouvy druhé straně, kdy 
účinky odstoupení nastávají dnem doručení tohoto oznámení druhé straně. 

10.7. Strany se ve smyslu § 2005 občanského zákoníku dohodly, že po odstoupení od Smlouvy a jejím ukončení trvají 
a zůstávají v platnosti ujednání stran týkající se náhrady škody a sankcí. 

10.8. Závazky z této Smlouvy přechází i na právní nástupce obou smluvních stran, není-li tento přechod zákonem 
vyloučen. 

XI. 
Závěrečná ujednání 

11.1. Veškerá práva a povinnosti Smluvních stran vyplývající ze Smlouvy se řídí českým právním řádem, zejména 
ustanoveními občanského zákoníku.  

11.2. Smluvní strany si sjednávají, že sudištěm pro spory vzniklé na základě této Smlouvy a v její souvislosti je věcně 
příslušný obecný soud v místě sídla Kupujícího. 

11.3. Obě smluvní strany souhlasí, že tato Smlouva bude, v souladu s povinnostmi Kupujícího dle příslušných právních 
předpisů, zveřejněna dle příslušných zákonných požadavků, a to včetně příloh a dodatků. Obsahuje-li Smlouva 
údaje, které tvoří obsah obchodního tajemství dle ustanovení § 504 občanského zákoníku, označí Prodávající 
příslušné vybrané odstavce Smlouvy a Kupující takto označené odstavce pro zveřejnění znepřístupní. 

11.4. Obě smluvní strany se zavazují neposkytovat informace, které získají při činnosti podle této Smlouvy třetím 
subjektům nad rámec svých zákonných povinností. Prodávající bere na vědomí, že Kupující je povinným 
subjektem dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů.  

11.5. Tato smlouva je platná dnem podpisu oběma smluvními stranami, přičemž platí datum pozdějšího podpisu. 

11.6. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, v platném znění. Smluvní 
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strany sjednávají, že Kupující zajistí uveřejnění v Registru smluv a zašle informaci prodávajícímu o uveřejnění 
smlouvy v Registru smluv. 

11.7. Smluvní strany prohlašují, že si smlouvu důkladně přečetly, souhlasí s jejím obsahem a jsou si vědomy povinností 
jim z této smlouvy plynoucích. Dále prohlašují, že tato smlouva zachycuje jejich skutečnou, svobodnou a vážnou 
vůli, že byla uzavřena nikoliv v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují své podpisy. 

11.8. O tomto právním jednání rozhodl vedoucí příslušného odboru, na kterého byla tato pravomoc delegována 
Organizačním řádem Magistrátu města Prostějova a Směrnicí č. 1/2024 o zadávání veřejných zakázek 
statutárním městem Prostějovem. 

 
 
Přílohy:  
  

Příloha č. 1 - Technické parametry 
 
 
 
 
 
 

            V Kosmonosech 26.03.2024         V Prostějově 26.03.2024 

            za Prodávajícího:             za Kupujícího: 

           

              ...............................................                                …….......................................... 

                      Mgr. Radko Pavlů       Ing. Jan Števko 
Ředitel společnosti a místopředseda představenstva      Vedoucí OIT MMPv 

 

 

 

 

  ...............................................                                

                        Chrudoš Šilhavý        
   Předseda představenstva 
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